
No. NOMBRE DEL EMPLEADO

DEPARTAMENTO/ 

SECCION 

NÚMERO 

TELEFÓNICO 

(PBX./EXTENSIÓN) CORREO ELECTRÓNICO

1

Lic. William Florencio Ramirez 

Recinos

Despacho Director 

Departamental de Educación 
47931170

wramirezr@mineduc.gob,gt

2

Erendira Bertina García Pérez
Despacho Director Departamental 

de Educación 
47931182

egarciap@mineduc.gob.gt

3

Martha Patricia Villatoro 

Hernández de Morales

Despacho Director Departamental 

de Educación 
47931187

mpvillatoro@mineduc.gob.gt

4

Melva Magdalena Xicarà Lòpez Auditoría interna 77904444 ext 207

mxicara@mineduc.gob.gt

5

Frank Noé López Martínez Informática 77904444 ext 208

flopezm@mineduc.gob.gt

6

Dany Fernando Miranda 

Hernandez
Informática 77904444 ext 208

dmiranda@mineduc.gob.gt

7

Miriam Bernarda López López Planificación Educativa 77904444 ext 306

mblopez@mineduc.gob.gt

8

Eberth José Camas Gómez
Planificación Educativa/ 

Desarrollo Institucional
77904444 ext 302

ecamas@mineduc.gob.gt

9

Calixto Eliseo Gómez Sosa
Planificación Educativa/ 

Demandas Educativas
47931194

cegomez@mineduc.gob.gt

10

Ana Lucrecia García Makepeace
Planificación Educativa/ 

Infraestructura Escolar
47391191

agarciam@mineduc.gob.gt
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11

Willy Antonio Barrios Molina Comunicación Social 47931174

wbarriosm@mineduc.gob.gt

12

Elida Yohana Castillo Villatoro Asesoría Jurídica 47931176

eycastillo@mineduc.gob.gt

13

Cintia María Canahuí Tello Asesoría Jurídica 77904444 ext 106

ccanahui@mineduc.gob.gt

14

Rudy Carlos Armando Morales 

Villatoro

Sub-dirección Administrativa 

Financiera
47931172

rcmorales@mineduc.gob.gt

15

Lilian Nohemí Morales García
Sub-dirección Administrativa 

Financiera
77904444 ext 202

lnmorales@mineduc.gob.gt

16

Humberto Alfonso Hurtado 

Castillo

 Sub-dirección Administrativa 

Financiera/Departamento 

Financiero

77904444 ext 206

ahurtado@mineduc.gob.gt

17

Brenda Yesenia López 

Rodríguuez

Sub-dirección Administrativa 

Financiera/ Departamento 

Financiero

77904444 ext 206

bylopez@mineduc.gob.gt

18

Heber Anael Carillo Palacios
Departamento Financiero / 

Operaciones de  Caja 
7790444 ext 210

hacarrillo@mineduc.gob.gt

19

Edy Wosbely Vásquez Gómez
Departamento Finaniero/ Registro 

y Seguimiento Presupuestario
77904444 ext 205

evasquez@mineduc.gob.gt

20

Norayda Nineth Ramos Pascual
Departamento Financiero/ 

Analisis Documental
77904444 ext 205

nramos@mineduc.gob.gt

21

Lilian Kiomara Martínez 

Samayoa

Departamento Financiero/ 

Analisis Documental
77904444 ext 205

lkmartinez@mineduc.gob.gt
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22

Oscar Marco Antonio González 

Ochoa

Sub-dirección Administrativa 

Financiera/ Departamento 

Administrativo

47931171

omagonzalez@mineduc.gob.gt

23

Gloria Luz Villatoro Cardona 

Sub-dirección Administrativa 

Financiera/ Departamento 

Administrativo

77904444 ext 401

gvillatoro@mineduc.gob.gt

24

Luis Alberto Torres
Departamento Administrativo / 

Inventarios
77904444 ext 305

latorres@mineduc.gob.gt

25

Deysi Jeanette  Félix Gutiérrez
Departamento Administrativo / 

Atención al Público
77904444 ext 0

dfelix@mineduc.gob.gt

26

Irene Yolanda Díaz Reyes
Departamento Administrativo / 

Adquisiciones
77904444

idiaz@mineduc.gob.gt

27

Beverlly  Johanna Rodríguez 

Cano

Departamento Administrativo / 

Adquisiciones
77904444

brodriguezc@mineduc.gob.gt

28

Jorge Ernesto Figueroa Martínez
Departamento Administrativo/ 

Adquisiciones
47931179

jfigueroam@mineduc.gob.gt

29

César Augusto López Ortiz
Departamento Administrativo / 

Servicios Generales
47931181

cortiz@mineduc.gob.gt

30

Edvin Anibal Hernández Montejo
Departamento Administrativo / 

Servicios Generales
47931197

31

German Alberto Vásquez Ortiz
Departamento Administrativo / 

Servicios Generales
47931196

32

Sergio Antonio Castro López
Departamento Administrativo / 

Servicios Generales
47931192
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33

Santos Lorenza Mérida
Departamento Administrativo / 

Servicios Generales
77904444 ext 102

34

Nora Elizabeth Alvarado Barrios
Departamento Administrativo / 

Servicios Generales
77904444 ext 102

35

Rony Leonel Hernandez 
Departamento Administrativo / 

Servicios Generales
47931193

36

Roberto Napoleón López López
Departamento Administrativo / 

Servicios Generales
47931195

37

Blanca Estela Hernández 

Escobedo

Departamento Administrativo / 

Almacén
77904444 ext 203

behernandez@mineduc.gob.gt

38

Cindy Paola Fúnes
Departamento Administrativo / 

Almacén
77904444 ext 203

cfunes@mineduc.gob.gt

39

Odilia Alejandrina Vásquez 

Palacios

Sub-dirección Administrativa 

Financiera / Departamento de 

Recursos Humanos

77904444 ext 103

ovasquez@mineduc.gob.gt

40

 Edna Lorena Barrondo Monzón
Departamento de Recursos 

Humanos
77904444 ext 103

ebarrondo@mineduc.gob.gt

41

Aura Marina Gómez Ramos
Departamento de Recursos 

Humanos
77904444 ext 102

agomezr@mineduc.gob.gt

42

Sherly Iraida Rodríguez Mérida

Departamento de Recursos 

Humanos/ Reclutamiento y 

Selección de Personal

77904405

smerida@mineduc.gob.gt

43

Alva Idolina López Agustin

Departamento de Recursos 

Humanos/ Reclutamiento y 

Selección de Personal

77904405

alopez@mineduc.gob.gt
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44

Merlin Edilia Alvarado López de 

Vásquez

Departamento de Recursos 

Humanos/ Reclutamiento y 

Selección de Personal

77904405

mealvarado@mineduc.gob.gt

45

Brenda Anabela Sales Martínez

Departamento de Recursos 

Humanos/ Reclutamiento y 

Selección de Personal

77904405

bsales@mineduc.gob.gt

46

Lilia Sofia Alva Ramos

Departamento de Recursos 

Humanos/ Gestión y Desarrollo 

de Personal

77904444 ext 201 

y 212

lalva@mineduc.gob.gt

47

Erika Johanna Morales

Departamento de Recursos 

Humanos/ Gestión y Desarrollo 

de Personal

77904444 ext 201 

y 212

ejmorales@mineduc.gob.gt

48

Wendy Vanessa López Tello

Departamento de Recursos 

Humanos/ Gestión y Desarrollo 

de Personal

77904444 ext 201 

y 212

wvlopez@mineduc.gob.gt

49

Lourdes Beatriz Del Carmen 

Vásquez Sontay 

Departamento de Recursos 

Humanos/ Gestión y Desarrollo 

de Personal

77904444 ext 201 

y 212

lvasquez@mineduc.gob.gt

50

Carolina Regina Gòmez Carrillo
Departamento de Recusros 

Humanos / Desarrollo Magisterial 
47931186

cgomez@mineduc.gob.gt

51

Luisa Alejandrina Lòpez Vàsquez JADO 77904444 ext 407

lalopez@mineduc.gob.gt

52

Rosaly Carolina Villatoro Castillo JADO 77904444 ext 407

rcvillatoro@mineduc.gob.gt

53

Oscar Vinicio Gómez Galindo JADO 77904444 ext 407

ogomezg@mineduc.gob.gt

54

Glendy Marisol Aguirre Morales JADO 77904444 ext 407

gmaguirre@mineduc.gob.gt
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55

Rigoberto Waldemar Martín 

Aguilar 

Departamento de  Recursos 

Humanos/ Junta Calificadora de 

Personal

77904444 ext 104

rmartin@mineduc.gob.gt

56

Eric Alfonso Ralda Batres

Departamento de  Recursos 

Humanos/ Junta Calificadora de 

Personal

77904444 ext 104

eralda@mineduc.gob.gt

57

Mario Margarito López Domingo

Sub-dirección Técnico 

Pedagógica Bilingüe 

Intercultural

77904409

mlopezdomingo@mineduc.gob.gt

58

 Herlinda Mireida de León 

Escobar 

Sub-dirección Técnico 

Pedagógica Bilingüe Intercultural
77904409

hdeleon@mineduc.gob.gt

59

Samuel Díaz Sales
Sub-dirección Técnico 

Pedagógica/ Entrega Educativa
77904444 ext 413

sdiaz@mineduc.gob.gt

60

Brenda María Ortiz
Sub-dirección Técnico 

Pedagógica/ Entrega Educativa
77904444 ext 413

bortiz@mineduc.gob.gt

61

Zoila Esperanza Barrios Chàvez
Entrega Educativa/ Educación 

Escolar
77904444 ext 417

zbarriios@mineduc.gob.gt

62

Eulalia Simón Ramírez
Educación Escolar/ Niveles de 

Educación Inicial  y Preprimario
77904444 ext 417

esimon@mineduc.gob.gt

63

Migda Elizabeth López López
Educación Escolar/ Niveles de 

Educación Media, Ciclo Diver
77904444 ext 414

melopez@mineduc.gob.gt

64

Blanca Etelvina Castillo Martìnez
 Educación Escolar / Nivel de 

Educación Media, ciclo Básico
77904444 ext 414

bcastillom@mineduc.gob.gt

65

Lilian Amelia Agustín Gómez
Entrega Educativa/Educacion 

Especial
77904444 ext 415

lagustin@mineduc.gob.gt
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66

Lorena Noemi Hernández Santos
Entrega Educativa/Educacion 

Especial
77904444 ext 415

lhernandezs@mineduc.gob.gt

67

Damaris Kocabett Vásquez 

Sontay

Entrega Educativa/Educacion 

Especial
77904444 ext 415

68

Omar Ronaldo Gómez Rodas
Entrega Educativa/ Proyectos 

Educativos Institucionales
77904444 ext 410

ogomez@mineduc.gob.gt

69

Aroldo Hosberi Sosa López
Entrega Educativa/ Educación 

Exta Escolar
77904444 ext 416

ahsosa@mineduc.gob.gt

70

Marilinda Ileana Rodríguez 

Herrera

Entrega Educativa/ Educación 

Exta Escolar
77904444 ext 416

mirodriguez@guamineduc.conmic

rosoft.com

71

Cecilia Milvia Lisbeth Méndez 

Recinos

Entrega Educativa/ Educación 

Exta Escolar
77904444 ext 416

cmmendez@mineduc.gob.gt

72

Rosalío Benjamín Aguilar 

Morales

Entrega Educativa/ Educación 

Exta Escolar
77904444 ext 416

rbaguilar@mineduc.gob.gt

73

Melina Analí Salazar Samayoa
Entrega Educativa/ Educación 

Física
77904444 ext 405

masalazar@mineduc.gob.gt

74

Fredy Miguel Camposeco 

Montejo

Entrega Educativa/ Educación 

Física
77904444 ext 405

fcamposeco@mineduc.gob.gt

75

Román Guadalupe Domingo 

Díaz

Sub-dirección Técnico 

Pedagógica/ Aseguramiento de 

la Calidad 

7790444 ext 412

rdomingo@mineduc.gob.gt

76

Ludwin Ismael Gómez Matías

Aseguramiento de la Calidad/ 

Investigación y Evaluación 

Pedagógica

77904444 ext 409

lgomez@mineduc.gob.gt
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77

Vivian Magdali Gómez Gómez
Aseguramiento de la Calidad / 

Acraditamiento y certificación
77904444 ext 411

vgomez@mineduc.gob.gt

78

Kevin Enrique Herrera Silvestre
Aseguramiento de la Calidad / 

Acraditamiento y certificación
77904444 ext 411

kherrera@mineduc.gob.gt

79

Cesar Antonio Figueroa

Sub-dirección Técnico 

Pedagógica/ Asistencia 

Pedagógica y Direccion Escolar

77904444 ext 418

cfigueroa@mineduc.gob.gt

80

Mildrin Daniza García López

Sub-dirección Técnico 

Pedagógica/ Asistencia 

Pedagógica y Direccion Escolar

77904444 ext 418

mildrin.garcia@mineduc.gob.gt

****

Sub-dirección de 

Fortalecimiento de la 

Comunidad Educativa

77904404

***

81

Aracely Noemí Morales López

Sub-dirección de 

Fortalecimiento de la 

Comunidad Educativa/ 

Programas de Apoyo

77904444 ext 402

anmorales@mineduc.gob.gt

82

Marco Vinicio Herrera García

Sub-dirección de Fortalecimiento 

de la Comunidad Educativa/ 

Programas de Apoyo

77904444 ext 403

mvherrera@mineduc.gob.gt

83

Enrique Estuardo Hernández 

Sub-dirección de Fortalecimiento 

de la Comunidad Educativa/ 

Programas de Apoyo

77904444 ext 402

eehernandez@mineduc.gob.gt

84

Ronaldo Isaú Castillo Martínez

Sub-dirección de Fortalecimiento 

de la Comunidad Educativa/ 

Programas de Apoyo

77904444 ext 403

ricastillo@mineduc.gob.gt

85

Claudía Fabiola Afre Galicia

Sub-dirección de 

Fortalecimiento de la 

Comunidad Educativa/ 

Organización Escolar

77904444 ext 406

cgalicia@mineduc.gob.gt

86

Liza Ivone Agustín Mérida

Sub-dirección de Fortalecimiento 

de la Comunidad Educativa/ 

Organización Escolar

77904444 ext 406

lagustinm@mineduc.gob.gt
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